
PATVIRTINTA

UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro direktoriaus 2023 m. balandžio 20 d.

įsakymo Nr. 23-47-V 1 punktu 
UAB KLAIPĖDOS REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRAS 2023-2025 M. EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ

PLANAS

Eil. 

Nr.

Priemonės Vykdymo laikotarpis, įgyvendinimo terminas Atsakingas
vykdytojas

Vertinimo kriterijus Vertinimo kriterijaus
reikšmė2023 m. 2024 m. 2025 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Tikslas – stiprinti įmonės parengtį atsižvelgiant į gręsiančius pavojus ar ekstremalią situaciją

1.1
Parengti/peržiūrėti/atnaujinti 
įmonės ekstremalių situacijų 

valdymo planą

Birželis I-IV ketv. I-IV ketv.
Aplinkosaugos 
ir darbų saugos

specialistas 

Parengta/Peržiūrėta ir 
prireikus atnaujinta

≥ 1 kartas per metus

1.2

Parengti/peržiūrėti/atnaujinti  

įmonės galimų pavojų ir 
ekstremalių situacijų rizikos 

analizę 

Esant
poreikiui

Esant
poreikiui

Esant
poreikiui

Aplinkosaugos 

ir darbų saugos
specialistas

Parengta/ Peržiūrėta ir 
prireikus atnaujinta

≥ 1 kartas per metus

1.3

Parengti įmonės ekstremalių 

situacijų prevencijos 
priemonių planą 

I ketv. - -

Aplinkosaugos 

ir darbų saugos
specialistas

Parengta ≥ 1 kartas per metus

1.4

Peržiūrėti ir prireikus 
atnaujinti ekstremalių 

situacijų prevencijos 
priemonių planą 

Esant

poreikiui

Esant

poreikiui

Esant

poreikiui

Aplinkosaugos 
ir darbų saugos

specialistas

Peržiūrėta/atnaujinta ≥ 1 kartas per metus

1.5

Skirti  lėšų įmonės 
darbuotojų aprūpinimui 

asmeninėmis apsaugos 
priemonėmis (marliniais 

raiščiais, respiratoriais, 
pilno veido kaukėmis) ir 

kitoms priemonėms įsigyti

Esant
poreikiui

Esant
poreikiui

Esant
poreikiui

Direktorė
Įsigyta  asmeninių apsaugos 
priemonių nuo poreikio 

(proc.)

100 proc.

1.6

Apmokyti įmonės 

darbuotojus  nusistatyti 
mobiliuosiuose telefonuose 

perspėjimo pranešimų 
priėmimo funkciją

II ketv. II ketv. II ketv.
Aplinkosaugos 
ir darbų saugos

specialistas
Apmokyta darbuotojų 

(proc.)

100 proc.

2. Tikslas - tobulinti įmonės administracijos veiksmų koordinavimo įgūdžius, mokyti darbuotojus, kaip elgtis gręsiant ar susidarius 
ekstremalioms situacijoms 



Eil. 
Priemonės Vykdymo laikotarpis, įgyvendinimo terminas Atsakingas

vykdytojas
Vertinimo kriterijus Vertinimo kriterijaus

reikšmė2023 m. 2024 m. 2025 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

2.1

Periodiškai kelti 

kvalifikaciją Klaipėdos 
PGV ir PAGD prie VRM 

Ugniagesių gelbėtojų 
mokyklos civilinės saugos 

kursuose arba turėti 
nustatytos kategorijos 

galiojanti civilines saugos 
pažymėjimą 

Pagal poreikį 
atsižvelgiant į

kursų grafikus

Pagal poreikį 
atsižvelgiant į

kursų grafikus

Pagal poreikį 
atsižvelgiant į

kursų grafikus

Direktorė arba 
direktoriaus 

pavaduotojas  
arba 

aplinkosaugos 
ir darbų saugos

specialistas

Dalyvavusių kursuose per 
einamuosius metus 

darbuotojų skaičius

≥ 1 kartas per metus

2.2

Parengti/peržiūrėti/atnaujinti  
įmonės darbuotojų civilines 

saugos mokymo tvarkos 
aprašą

I-IV ketv. I-IV ketv. I-IV ketv.
Aplinkosaugos 
ir darbų saugos

specialistas

Parengta/peržiūrėta ir 

prireikus atnaujinta
≥ 1 kartas per metus

2.3
Parengti įmonės darbuotojų 
civilines saugos mokymo 

planą 

III ketv. III ketv. III ketv.
Aplinkosaugos 
ir darbų saugos

specialistas

Parengtas  įmonės 

darbuotojų civilinės 

saugos mokymo planas

≥ 1 kartas per metus

2.4

Organizuoti darbo vietoje 

(ne mažiau kaip 2 val.)  
įmonės darbuotojų civilines 

saugos mokymus  

IV ketv. IV ketv. IV ketv.

Direktorė;

Aplinkosaugos 
ir darbų saugos

specialistas

Apmokyta  darbuotojų

(proc.)
100 proc.

2.5 Pravesti stalo/funkcines 

pratybas
I-IV ketv. I-IV ketv. I-IV ketv.

Aplinkosaugos 

ir darbų saugos
specialistas

Surengta pratybų  per

einamuosius  metus

(skaičius)

≥ 1 kartas per metus

3 Tikslas - pasirengti reaguoti į susidariusias ekstremalias situacijas galimiems nuostoliams ir padariniams sumažinti, įmonės veiklos tęstinumui užtikrinti 
3.1 Gaisro kilimo pavojaus mažinimo prevencijos priemonės

3.1.1
Parengti/peržiūrėti/ 
atnaujinti darbuotojų 

veiksmų kilus gaisrui planą

I-IV ketv. I-IV ketv. I-IV ketv.
Aplinkosaugos 
ir darbų saugos

specialistas

Parengta/ Peržiūrėta ir 
prireikus atnaujinta

≥ 1 kartas per metus

3.1.2

Patikslinti žmonių 

evakavimo iš pastatų 
patalpų ir teritorijos planus, 

numatyti evakuotų žmonių 
surinkimo vietą ir ją 

paženklinti specialiu ženklu

Esant 

pasikeitimams

Esant 

pasikeitimams

Esant 

pasikeitimams

Aplinkosaugos 
ir darbų saugos

specialistas

Patikslinta planų per 
einamuosius metus 

(skaičius)

≥ 1 kartas per metus



Eil. 
Priemonės Vykdymo laikotarpis, įgyvendinimo terminas Atsakingas

vykdytojas
Vertinimo kriterijus Vertinimo kriterijaus

reikšmė2023 m. 2024 m. 2025 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

3.1.3

Vykdyti priešgaisrinės 
signalizacijos, kitų įrenginių 

techninės priežiūros ir jų 
veikimo kontrolę 

Nuolat Nuolat Nuolat

Įmonės 

ekologinės 
infrastruktūros 

administravim
o skyriaus vyr. 

vadybininkas, 
mechaninio 

rūšiavimo ir 
atliekų 

tvarkymo 
skyrių vadovai

Atlikta patikrinimų per 

einamuosius metus (skaičius)
≥ 1 kartas per metus

3.1.4

Aprūpinti įmonę gaisro 

gesinimo priemonėmis, 
savalaikiai atlikti gesintuvų 

tinkamumo naudoti patikrą

Nuolat Nuolat Nuolat

Įmonės 
ekologinės 

infrastruktūros 
administravim

o skyriaus vyr. 
vadybininkas, 

mechaninio 
rūšiavimo ir 

atliekų 
tvarkymo 

skyrių vadovai,
aplinkosaugos 

ir darbų saugos
specialistas 

Atlikta patikrų per 
einamuosius metus (skaičius)

≥ 1 kartas per metus

3.2 Stichinio ar katastrofinio meteorologinio reiškinio (uraganas, labai smarkus speigas, labai smarkus vejas, labai smarkus lietus, labai smarkus snygis, 
labai smarki pūga) pavojaus ir galimų padarinių mažinimo prevencijos priemonės

3.2.1

Surengti pasitarimą  dėl 

pasirengimo gresiant 

stichiniam ar 

katastrofiniam 

meteorologiniam 

reiškiniui. Įvertinti 

įmonės pasirengimą 

galimiems padariniams 

šalinti

Nedelsiant 

gavus 
informaciją 

apie 
meteorologinį

reiškinį

Nedelsiant 

gavus 
informaciją 

apie 
meteorologinį

reiškinį

Nedelsiant 

gavus 
informaciją 

apie 
meteorologinį

reiškinį

Direktorė; 
Aplinkosaugos 

ir darbų saugos
specialistas

Surengta pasitarimų nuo 

gresiančių įvykių (proc.)
100 proc.

3.2.2 Peržiūrėti ir esant I  ketv. I  ketv. I  ketv. Aplinkosaugos Peržiūrėta/Atnaujinta ≥ 1 kartas per metus



Eil. 
Priemonės Vykdymo laikotarpis, įgyvendinimo terminas Atsakingas

vykdytojas
Vertinimo kriterijus Vertinimo kriterijaus

reikšmė2023 m. 2024 m. 2025 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

reikalui atnaujinti asmens

atsakingo už perspėjimą 

ir informavimą, 

informacijos priėmimą ir 

perdavimą kontaktus

ir darbų saugos
specialistas

3.2.3
Sudaryti atsakingų 

darbuotojų budėjimo 

įmonėje grafiką

Nedelsiant, 
gavus 

informaciją 
apie 

meteorologinę
prognozę

Nedelsiant, 
gavus 

informaciją 
apie 

meteorologinę
prognozę

Nedelsiant, 
gavus 

informaciją 
apie 

meteorologinę
prognozę

Aplinkosaugos 

ir darbų saugos
specialistas

Sudaryta budėjimo grafikų 
nuo įvykių (proc.)

100 proc.

3.3 Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamos ligos protrūkio ar epidemijos kilimo pavojaus mažinimo prevencijos priemonės 

3.3.1 

Informuoti darbuotojus, 

nuomininkus kaip elgtis 

savivaldybėje paskelbtos 

gripo ar kitos pavojingos 

užkrečiamos ligos 

epidemijos metu

Gręsiant 
epidemijai

Gręsiant 
epidemijai

Gręsiant 
epidemijai

Aplinkosaugos 

ir darbų saugos
specialistas

Paruošta informacinių 
pranešimų (skaičius)

1

3.3.2

Informacijos apie įmonės 

darbuotojų sergamumą 

teikimas valstybės 

institucijoms, savivaldybės

administracijos 

padaliniams pandeminio 

gripo, paskelbtos 

savivaldybėje gripo 

epidemijos ir kitais 

susirgimų atvejais  

Gręsiant 
epidemijai

Gręsiant 
epidemijai

Gręsiant 
epidemijai

Direktorė; 

Aplinkosaugos 
ir darbų saugos

specialistas

Paruošta informacinių 
pranešimų (skaičius)

1

3.4  Radiacinės avarijos ir pavojingomis cheminėmis medžiagomis pavojaus ir galimų padarinių mažinimo prevencijos priemonės (radiacijos 
avarija, cheminė avarija už objekto ribų, transporto avarija (automobilių), pavojingo krovinio transportavimas)
3.4.2 Sudaryti/peržiūrėti 

individualių apsaugos 
priemonių atsargų sąrašą ir 

reikalui esant organizuoti jų
išdavimą paskelbtos 

I-IV ketv. I-IV ketv. I-IV ketv. Aplinkosaugos 

ir darbų saugos
specialistas

Sąrašas sudarytas/peržiūrėtas ≥ 1 kartas per metus



Eil. 
Priemonės Vykdymo laikotarpis, įgyvendinimo terminas Atsakingas

vykdytojas
Vertinimo kriterijus Vertinimo kriterijaus

reikšmė2023 m. 2024 m. 2025 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

evakuacijos

atveju

3.5 Pastato sugriovimo pavojaus ir galimų padarinių mažinimo prevencijos priemonės

3.5.1

Organizuoti ir pravesti 
pasitarimą dėl pastato, 

statinio sugriuvimo ir 
numatyti prevencines

priemones šio įvykio
likvidavimui

Įvykus ar 

gręsiant 
įvykiui

Įvykus ar 

gręsiant 
įvykiui

Įvykus ar 

gręsiant 
įvykiui

Direktorė; 

Aplinkosaugos 
ir darbų saugos

specialistas

Pasitarimų skaičius nuo 

gautų pranešimų apie 
sugriuvusių pastatų skaičiaus 

(proc.)

100 proc.

3.5.2 Vykdyti pastatų ir statinių 

techninę priežiūrą
Nuolat Nuolat Nuolat

Direktorė; 
Aplinkosaugos 

ir darbų saugos
specialistas

Vykdomi planiniai 

patikrinimai
Vykdoma

3.5.3

Paruošti/peržiūrėti/
atnaujinti evakavimosi iš 

įmonės teritorijos į kitą 
saugią teritoriją evakavimo 

maršrutus

I-IV ketv. I-IV ketv. I-IV ketv.

Aplinkosaugos 

ir darbų saugos
specialistas

Paruošta/peržiūrėta/
atnaujinta iš įmonės 

teritorijos į kitą saugią 
teritoriją evakavimo 

maršrutai

≥ 1 kartas per metus

3.6 Pavojingo radinio, teroro akto pavojaus ir galimų padarinių mažinimo prevencijos priemonės

3.6.1
Informuoti darbuotojus ir 
lankytojus apie įvykį ir kaip

elgtis jo metu

Nedelsiant,
įvykus

incidentui

Nedelsiant,
įvykus

incidentui

Nedelsiant,
įvykus

incidentui

Aplinkosaugos 
ir darbų saugos

specialistas

Organizuota priemonių nuo 
įvykusių įvykių (proc.)

100 proc.

3.6.2
Apriboti patekimą į 

pavojaus zoną kol atvyks 
spec. tarnybos

Nedelsiant

Įvykus
incidentui

Nedelsiant

Įvykus
incidentui

Nedelsiant

Įvykus
incidentui

Direktorė; 

Aplinkosaugos 
ir darbų saugos

specialistas

Organizuota priemonių nuo 
įvykusių įvykių (proc.)

100 proc.


